
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2020 – APÓS AVALIAÇÃO TÉCNICA 
 
Aos 23/12/2020 15:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao 
Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, reuniram o Pregoeiro e a 
Equipe de Apoio, para continuação da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
077/2020  
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se continuação do Pregão Presencial nº 077/2020 após avaliação 
das propostas, pelo Engenheiro Químico Gilberto Vilas Campbell.  
 
 
Classificação das propostas: 
 
Após a análise das propostas pelo Engenheiro Químico Gilberto Vilas Campbell, fica a classificação 
da seguinte forma: 
 

 A empresa AKAVO QUIMICA COMERCIAL LTDA - CNPJ nº 37.805.845/0001-64, fica 
classificada para os itens 3, 4, 7 e 8 e desclassificada para os itens 1, 2, 5, 6 e 9. 

 A empresa AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ nº 78.668.969/0001-22, fica 
classificada para os itens  1 e 10. 

 A empresa BAUMINAS QUIMICA LTDA - CNPJ nº 19.525.278/0003-72, fica classificada 
para o item  10. 

 A empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA.  - CNPJ nº 36.181.473/0001-80, fica classificada 
para os itens 3 e 4 e desclassificada para os itens 5 e 6. 

 A empresa CALDAS PRODUTOS QUIMICOS EIRELI - CNPJ nº 15.159.173/0001-24, fica 
classificada para os itens  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 e 11. 

 A empresa HIDROQUIMICA  INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - CNPJ nº 
09.145.060/0001-77, fica classificada para os itens 1, 2, 7, 8 e 9 e desclassificada para os 
itens 3, 4, 5 e 6. 

 A empresa LICITA LEX LTDA - CNPJ nº 30.115.210/0001-96, fica desclassificada para os 
itens 3 e 4. 

 A empresa RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  - CNPJ nº 
11.141.128/0001-91, fica classificada para os itens 7 e 8. 

 A empresa LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA - CNPJ nº 08.377.090/0001-46, 
fica classificada para os itens 1, 2, 3 e 4 e desclassificada para os itens 5 e 6. 

Rodada de lance: 
 
Ficam desta forma as empresas classificadas, desde já convocadas para a rodada de lance 
dos itens, que ocorrerá em 05/01/2021 às 13:30 horas na sala de licitação. 
 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e 
pelo representante credenciado presente no ato. 

 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 

JANE FRITZ RAIMUNDO,                               MARCOS BARCARO PINTO  
                                     Membro                                   Membro 


